
Titel Vorname Zuname Straße Ort Tel E‐Mail Internet

Mag. Wolfgang Allichhammer Himmelpfortgasse 3/2 1010 Wien 01/512 38 16 allichhammer@allichhammer.at http://www.allichhammer.at

Mag. Peter Barenth Museumstraße 5 6020 Innsbruck  +43 (0)512 58 80 00  office@barenth‐partner.at https://www.barenth‐partner.at/

Mag. Mariia Barenth‐Gurina Museumstraße 5 6020 Innsbruck  +43 (0)512 58 80 00  office@barenth‐partner.at https://www.barenth‐partner.at/

Mag. Peter Bartos Am Belvedere 4 1100 Wien 01/537 37‐0 peter.bartos@bdo.at http://www.bdo.at

Mag.  Gunther Bauer Reichenhallerstr. 7 5020 Salzburg +43(662) 84 22 90‐0 gunther.bauer@pkf.at https://www.roesslhuber.at/

Mag. Dr.  Hans Bodendorfer Hegelgasse 8/22  1010 Wien 01/512 22 66 wt‐kanzlei@bodendorfer.at https://www.bodendorfer.at/

Mag. Gerald Brugger Mildenburggasse 4a 5020 Salzburg  +43 (0)664 160 97 74 Gerald.Brugger@zobl‐bauer.at http://www.zobl‐bauer.at

Mag. Alexandra Buchebner Wagramer Straße 19/8. Stock 1220 Wien +43 1 269 83 71‐16
alexandra.buchebner@
auditpartner.at

http://www.auditpartner.at

Dr. Hubert Cussigh Mosetiggasse 1 1230 Wien 01/665 03 90 hcussigh@aex.at http://www.aex.at

MMag. Dr. Christoph Denk Johann‐Fux‐Gasse 26 8010 Graz +43 (0)316 371 001 ‐0 christoph.denk@wirtschafts‐pruefung.at http://www.wirtschafts‐pruefung.at

Mag. Michael
Dessulemoustier‐
Bovekercke

Loudonstraße 4 1140 Wien 01/53174 ‐ 600
m.dessulemoustier@
mazars.at

https://www.mazars.at

Mag.  Christian Eisl Gewerbestraße 14 5301 Eugendorf 06225/28 3 68 ‐ 10 christian.eisl@kanzlei‐eisl.at http://www.kanzlei‐eisl.at

MMag. Dr. Roman Foff Reinlgasse 35/5 1140 Wien +43 (0)664 230 84 88  office@foff.at https://www.foff.at

Mag. Georg Friedl Schneeburggasse 49a 6020  Innsbruck
 +43 (0)512 29 02 85 
 +43 (0)664 130 68 57 

office@friedl‐wp.at https://www.friedl‐wp.at/

Mag. Karl Fuchs Wagramer Straße 19 1220 Wien 01 211 70 ‐0  karl.fuchs@at.ey.com http://www.ey.com/at/de

Mag.  Stefan Fuchs Otto‐Pflanzl‐Straße 11 5020 Salzburg 0664/210 52 85 office@steuerberatung‐fuchs.at http://www.steuerberatung‐fuchs.at

MMag. Dr.  Alfred Geismayr Nachbauerstraße 25 6850 Dornbirn 05572 363 66  a.geismayr@rtg.at http://www.rtg.at

Mag. Wilhelm Glinzner Würthgasse 1/2 1190 Wien 01/3683700 wglinzner@aon.at

Mag. David Gloser Rechte Wienzeile 225/Top 601 1120 Wien 01/59922‐0 gloser@ecovis.at http://www.ecovis.at

Mag. Gernot Göttlicher Sieveringer Straße 129 1190 Wien  01/3283800 gernot.goettlicher@iwth.at http://www.iwth.at

Liste der gemäß § 26 APAG anerkannten Qualitätssicherungsprüfer (natürliche Personen)



Dr. Alexander Greyer Kardinalschütt 7 9020 Klagenfurt 0463/551 40 alexander.greyer@confida.at https://www.confida.at/

Mag. Harald‐Ingo Gruss Dr.‐Franz‐Palla‐Gasse 21/2 9020 Klagenfurt 0463/56166 ingo.gruss@treuhand‐union.com https://www.nexia‐austria.at/

Mag. Günter Haslberger Lanzenberg 17 4710 Grieskirchen 0724868081‐0 Haslberger@wt‐haslberger.at http://www.wt‐haslberger.at

Mag. Susanne Hasslinger Karfreitstraße 17 9020 Klagenfurt +43 (0) 4635153530 s.hasslinger@procedo‐audit.at www.procedo‐audit.at

Mag.  Gerhard Helmreich Kronesgasse 4/2 1190 Wien +43 (0)1 501 88 ‐0  gerhard.helmreich@pwc.com http://www.pwc.at

Mag. Markus Herburger Schloßgraben 10 6800 Feldkirch 05522/35 250
markus.herburger@
herburger‐partner.at

https://www.herburger‐partner.at

MMag. Armin Hierzer Kirchbergstraße 4e 8044 Graz +43 (0)316 82 55 01 armin.hierzer@artg.at http://www.artg.at/

Mag. Stefan Hillbrand Steckhovengasse 12/2 1130 Wien =F47 Stefan.Hillbrand@halpern‐prinz.at http://www.halpern‐prinz.at

Mag. Christoph Hofer Kirschblütenweg 45 7100 Neusiedl am See +43 699 10989010 c.hofer@solidaris.at http://www.solidaris.at

Univ.‐Doz. 
Mag.Dr.

Robert Hofians Elisabethstraße 10‐12/3 2500 Baden 02252/467 13 office@hofians.at http://www.hofians.at

Mag. Herbert Houf Wagramer Straße 19/8.Stock 1220 Wien  +43 (0)1 2698371 ‐0 herbert.houf@auditpartner.at  http://www.houf.at

MMag. Dr. Jörg Jenatschek Sonnhubergasse 9 4060 Leonding +43 660 8105364 jenatschek@jm‐wp.at http://www.jm‐wp.at

Mag. Michael Kainrath Franz‐Glaser‐Gasse 22 1170 Wien  +43 (0)1 531 74 0 m.kainrath@msct.at https://www.mazars.at

Mag. Petra Sylvia Köhl‐Hanke Nelkenstraße 4 3433 Königstetten +43 1 718 98 90‐514 petrakoehl.pk@gmail.com

Mag. Dr. Andreas Köninger Schottenfeldgasse 71/1/9 1070 Wien 01/5266930 andreas@koeninger.at http://www.koeninger.at

DDr. Ulrich Kraßnig, LL.M. August‐Jaksch‐Straße 2 9020 Klagenfurt 0664 882 363 56  Ulrich.Krassnig@at.gt.com http://www.alpenadria‐wp.at

MMag. Renate Kubat  Goethestrasse 3 8010 Graz
+43 (0)316 384469  
0664/2039855

r.kubat@gmx.at http://www.ketreuhand.at

Mag. Dr. Stefan Kurz Am Belvedere 4 ‐ QBC 4 1100 Wien +43 (0)1 262 62 ‐0 stefan.kurz@bdo.at

Mag. Thomas Lechner Waldeggstraße 8 4591 Molln 0732/66 08 76 thomas.lechner@bdo.at http://www.bdo.at

MMag. Dr. Werner Lechner Hamberg 24 4813 Altmünster 07617/33 11‐1 w.lechner@wt‐lechner.at http://www.skgt.at/

Mag. Christian Loicht Dammgasse 1 2822 Bad Erlach +43 (0) 676 814 19 705 christian.loicht@multicont.at  http://www.multicont.at

Mag. Judith Loy Gierkeweg 1/III/203  4040 Linz +43 (0)650 53 59 222 judith.loy@die‐wirtschaftsprueferin.at



Mag. Dr. Doris Maier Mariahilfer Straße 123 1060 Wien +43 316 32 24 31 ‐ 12 doris.maier@steirische‐wt.at http://www.steirische‐wt.at

Mag. Walter Mika Franz‐Josefs‐Kai 53/10 1010 Wien +43 (0)1 535 5025‐0 office@steirer‐mika.at http://www.steirer‐mika.at

Mag. Karl Mitterlehner Stahlstraße 14 4020 Linz 0732/694 12 39 63 karl.mitterlehner@icon.at http://www.icon.at

Mag. Roland Modl Hamerlingstraße 40 4020 Linz +43 (0)664 443 42 20  modl@audit‐austria.at http://www.countit.at

Mag. Dr. Karl‐Heinz Moser Reithlegasse 4 1190 Wien 01/368 46 79 office@confida‐wien.at http://www.confida‐wien.at

Mag. Josef Obradovits Stubenring 24/2a Mezzanin 1010 Wien
 +43 (0)699 1 555 51 
31 

obradovits@advicon.at http://www.advicon.at

Mag. Christian Pajer Postweg 9 2371 Hinterbrühl +43 (0)1 505 43 133  christian.pajer@at.gt.com  http://www.grantthornton.at

Mag. Beatrix Pausz
Am Belvedere 4, Eingang Karl‐Popper‐
Str. 4

1100 Wien 01/53 7370 beatrix.pausz@bdo.at http://www.bdo.at

Gerald Pessl‐Trinko Rechte Wienzeile 225/Top 601 1120 Wien 01/ 599 22‐490 gerald.pessl‐trinko@ecovis.at http://www.ecovis.at

Dkfm.Dr. Walter Pfaffenzeller Edisonstraße 2 4600 Rosenau +43 (0)664 326 14 83  office@docu‐wels.com http://www.documenta‐treuhand.com

Mag. Edgar Pitzer Hartenaugasse 6 a 8010 Graz +43 (316) 835629‐0  edgar.pitzer@acaut.at https://www.acaut.at/

Mag. Gerold Plasser Pernauerstraße 24a 4600 Wels +43 (0)7242 21 63 86  wt‐plasser@aon.at

Mag. Manuela Ponesch‐Urbanek Boltzmanngasse 20/9 1090 Wien +43 (0)676 338 51 98  manuela.ponesch‐urbanek@pro‐audito.at http://www.pro‐audito.at

Mag. Oliver Preiss Kraßniggstraße 36 9020 Klagenfurt
 +43 (0)463 51 28 20 ‐
8960 

opreiss@kpmg.at https://www.kpmg.at

Mag. Werner Prenner Friedensgasse 4/9 1020 Wien +43 (0)664 432 06 10  prenner@contax.at http://www.contax.at

MMag. Simon Preschern August‐Jaksch‐Straße 2 9020 Klagenfurt am Wö 066488236351 simon.preschern@at.gt.com http://www.grantthornton.at 

Mag. Günther Prindl  Leo‐Mathauser‐Gasse 58/3 1230 Wien 01/512 87 80 guenther.prindl@pkf.at http://www.pkf.at

Mag. Philipp Rath Hoher Markt 5/40 1010 Wien 0676/338 27 98 philipp.rath@aon.at http://www.roedl.de

Mag. Franz Rauchbauer Sportplatzgasse 9 7011 Siegendorf +43 (0) 676 814 29 195 franz.rauchbauer@multicont.at http://www.multicont.at

Mag. Christian Rauter Am Heumarkt 13 1030 Wien +43 (0)664 541 12 86  rauter@hhp.eu http://www.hhp.eu

Mag. Walter Reiffenstuhl Helenenstraße 46 2500 Baden  +43 (0)2252 494 91  wreiffenstuhl@kpmg.at https://www.kpmg.at

Mag. Peter Rhomberg Steinebach 3 6850 Dornbirn +43 (0)5572 37 23 00 
peter.rhomberg@
signum‐treuhand.com

http://www.signum‐treuhand.com



Mag. Werner Rieger‐Wolf Anton Zöhrer‐Straße 16 3550 Langenlois +43 (0)2734 771 01  office@rieger‐wolf.at

Mag. Thomas Schaffer
Wiedner Gürtel 13,
Turm 24

1100 Wien +43 (0)1 546 17 ‐0  thomas.schaffer@pro‐audito.at http://www.pro‐audito.at

Mag. Herbert Schinerl Hintere Fahrstraße 2
3500 Stein an der 
Donau

+43 (0)676 4088963  office.schinerlkeg@aon.at

Mag. Friedrich Schnabel Kraygasse 71 1220 Wien +43 699 101 343 43 office@fstax.at http://www.intercura.at

Mag. Hans Günther Schönauer Oberfeldstraße 54 4600 Laahen +43 (0)7242 666 65  office@hgs‐wt.at http://www.hgs‐wt.at

Mag. Ernst Schönhuber Orchisgasse 17 1220 Wien +43 (0)1 21170 1077 ernst.schoenhuber@at.ey.com http://www.ey.com/at/de

Mag. Dr. Udo Schwarz Bahnhofstraße 11‐15 4400 Steyr 050206 2‐0 u.schwarz@skz‐moorestephens.at http://www.skz‐moorestephens.at

Mag. Friedrich Spritzey Mariatrosterstraße 21 8043 Graz 0316/36400 Friedrich.Spritzey@sot.co.at https://sot.co.at

Dr. Rainer Stadler Huemerstraße 6 4020 Linz +43 (0)732 668173  rstadler@gmx.at

Mag. Alexandra Stangl Herrengasse 13 8010 Graz +43 (0)316 817666 ‐30  alexandra.stangl@confida.at https://www.confida.at/

Dr. Andreas Staribacher Hegelgasse 8/14 1010 Wien +43 (0)1 391700  office@centurion.at https://www.centurion.at

Mag. Paola Strozzi St. Veiter Ring 1A/III
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee

+43(463) 575 58‐0 p.strozzi@rossbacher‐partner.at https://www.rkp.co.at/

Mag. Kurt Sumhammer Hubertusgasse 31 2136 Laa an der Thaya +43 (0)1 537 37 ‐405  kurt.sumhammer@aon.at http://www.bdo.at

Mag. Werner Tschapeller Andreas‐Hofer‐Straße 43 6020 Innsbruck 0512/57 43 45‐0 w.tschapeller@marsoner.at http://www.marsoner.at

Mag. Gabriele Tutschek Johannesweg 4
4861 Kammer
Schörfling a. Attersee

0662/823063‐4492 g.tutschek@auditservices.at http://www.auditservices.at

Mag. Alexandra Tychi Friedrich‐Wilhelm‐Raiffeisen‐Platz 1 1020 Wien +43 (0)1 90664 ‐2555  alexandra.tychi@logoswp.at https://www.logoswp.at/

Mag. Ute Unden‐Schubert Fröschelgasse 10/1 1190 Wien +43 (0)1 501 88 ‐2119
ute.unden‐schubert
@at.pwc.com

http://www.pwc.at

Mag. Herbert Urbicher Herrengasse 13 8010 Graz +43 676 84 229 2207 herbert.urbicher@gmx.at

Mag. Klaus Vavken Grosse Neugasse 16/7 1040 Wien +43 (0)664 3155797  klaus@vavken.at

MMag. Angelika Vogler Rodlergasse 23/22 1190 Wien +43 (0)1 313 32 ‐3698  AngelikaVogler@kpmg.at https://www.kpmg.at

Mag. Sascha Wehofer Anichstraße 6 6020 Innsbruck +43 512 312 311 sw@atinn.at http://www.atinn.at

Mag. Victoria Weiler Kärntner Straße 8 1010 Wien +43 (0)1 512 26 76 ‐20  v.weiler@weiler.at http://www.weiler.at



MMag. Dr. Wolfgang Wesener Neufeldweg 93 8010 Graz
+43 (0)316 427 428‐ 
470

wolfgang.wesener@moore.at https://bgundp.com/

Mag. Josef Wiedeschitz Bahngasse 43 2700 Wiener Neustadt 02622/84 9 71‐0 wp.stb@wiedeschitz.at http://www.wiedeschitz.at

Mag. Alexander Wlasto Wagramer Straße 19  1220 Wien +43 (0)1 211 70 ‐0  alexander.wlasto@at.ey.com http://www.ey.com/at/de

Mag. (FH) Gerhard Wolf Am Reisbühl 38 7051 Großhöflein 01/31332‐3817 gwolf@kpmg.at https://www.kpmg.at

Mag.Dr. Peter Wundsam Kärntner Ring 5‐7 1010 Wien +43 (0)1 531 74 ‐0  office@mazars.at https://www.mazars.at

MMag. Christoph Zimmel Rek. Hauptstraße 12 3031 Rekawinkel
+43 (0)1 5054313 ‐
3126 

christoph.zimmel@at.gt.com http://www.grantthornton.at

Mag. Markus Zweimüller Hans Hatschek‐Straße 19‐23 4840 Vöcklabruck +43 (0)7672 776 11 ‐53 m.zweimueller@achleitner‐partner.at http://www.aap‐wirtschaftspruefung.at



Firma Straße Ort Tel a E‐Mail Internet

AAP Wirtschaftsprüfung GmbH Hans Hatschek‐Straße 21
4840 
Vöcklabruck

+43 (0)7672 776 11 ‐0info@achleitner‐partner.at http://www.aap‐wirtschaftspruefung.a

ADVICON Wirtschaftsprüfungs‐ und 
Steuerberatungs GmbH

Lindengasse 15/2/17 1070 Wien 01/997 16 55 office@advicon.at http://www.advicon.at

Allgemeine Revisions‐ und 
Treuhandgesellschaft m.b.H. 
Wirtschaftsprüfungs‐ und 
Steuerberatungsgesellschaft in Graz

Brückenkopfgasse 1/2.OG 8011 Graz +43 (0)316 82 55 01 artg@artg.at http://www.artg.at/

Antares Treuhand Gesellschaft m.b.H. Reinlgasse 35/5 1140 Wien 01/ 535 40 40 office@antares‐treuhand.at https://www.foff.at

at inn Wirtschaftsprüfungs GmbH Anichstraße 6 6020 Innsbruck +43 512 312 311 10 sw@atinn.at http://www.atinn.at

AuditConsultAustria Wirtschaftsprüfung 
GmbH

Hartenaugasse 6a 8010 Graz +43 (316) 835629‐0 office@acaut.at https://www.acaut.at/

Audit Partner Austria Wirtschaftsprüfer 
GmbH

Wagramer Straße 19/8.Stock 1220 Wien 01/269 83 71‐0 office@auditpartner.at http://www.auditpartner.at

AUDIT SERVICES AUSTRIA  
Wirtschaftsprüfungs‐ und 
SteuerberatungsgmbH

Späthgasse 3 5020 Salzburg +43(0) 662823063‐0 office@auditservices.at http://www.auditservices.at

audit.salzburg. Wirtschaftsprüfung GmbH Mildenburggasse 4a 5020 Salzburg +43 (0)662 639 71 ‐0 office@audit‐salzburg.at http://www.zobl‐bauer.at

Barenth & Partner Wirtschaftsprüfungs‐ 
und Steuerberatungsgesellschaft mbH

Museumstraße 5 6020 Innsbruck +43 (0)512 58 80 00  office@barenth‐partner.at https://www.barenth‐partner.at/

BDO Austria GmbH Wirtschaftsprüfungs‐ 
und Steuerberatungsgesellschaft

Am Belvedere 4/QBC 4/Karl‐Popper‐
Str. 4

1100 Wien +43 (0)1 537 37 ‐0 bdo@bdo.at http://www.bdo.at

Liste der gemäß § 26 APAG anerkannten Qualitätssicherungsprüfer (Prüfungsgesellschaften)



BPS‐TREUHAND Wirtschaftstreuhand 
GmbH

Edisonstraße 2 4600 Wels +43 7242 29992 office@documenta‐treuhand.comhttp://www.documenta‐treuhand.com

Confida Süd 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft m.b.H.

Herrengasse 13 8010 Graz
+43 316 817666
+43 316 823738

office.graz@confida.at https://www.confida.at/

CONFIDA Wirtschaftstreuhand‐gesellschaft 
m.b.H.

Reithlegasse 4 (Postfach 92) 1190 Wien 01/368 46 79 office@confida‐wien.at http://www.confida‐wien.at

CONTAX Wirtschaftstreuhandgesellschaft 
mbH

Seilerstätte 16 1010 Wien +43 1 516 03 office@contax.at  http://www.contax.at

Dr. Allichhammer & Co Wirtschafts‐
treuhandgesellschaft m.b.H.

Himmelpfortgasse 3 1010 Wien 01/512 38 16 office@allichhammer.at http://www.allichhammer.at

Dr. Denk Wirtschafts‐Prüfungs GmbH Johann Fux‐Gasse 26 8010 Graz 0316/371‐001‐0 office@wirtschafts‐pruefung.at http://www.wirtschafts‐pruefung.at

Dr. Hans Bodendorfer 
Wirtschaftsprüfungsges.m.b.H.

Hegelgasse 8/22 1010 Wien +43 (0)1 512 22 66 wt‐kanzlei@bodendorfer.at https://www.bodendorfer.at/

ECOVIS Austria Wirtschaftsprüfungs‐ und 
Steuerberatungsgesellschaft m.b.H.

Rechte Wienzeile 225/Top 601 1120 Wien +43 1 599 220 wien@ecovis.at http://www.ecovis.at

Ernst & Young Wirtschaftsprüfungs‐
gesellschaft m.b.H.

Wagramer Straße 19 1220 Wien +43 1 211 70 0 ernst.young@at.ey.com http://www.ey.com/at/de

Grant Thornton ALPEN‐ADRIA 
Wirtschaftsprüfung GmbH

August‐Jaksch‐Straße 2 9020 Klagenfurt 0664 882 363 56 office9020@at.gt.com http://www.alpenadria‐wp.at

Grant Thornton Austria GmbH 
Wirtschaftsprüfungs‐ und 
Steuerberatungsgesellschaft

Gertrude‐Fröhlich‐Sandner‐Straße 
1 / Top 13

1100 Wien +43 (0)1 26 262 ‐0 office@at.gt.com http://www.grantthornton.at

Halpern & Prinz Wirtschaftsprüfungs‐ und 
Steuerberatungsgesellschaft m.b.H.

Wiedner Gürtel 5/7. OG 1100 Wien 01/317 66 91 office@halpern‐prinz.at http://www.halpern‐prinz.at

Herburger Frei & Partner 
Wirtschaftsprüfungs und Steuerberatungs 
GmbH

Schloßgraben 10 6800 Feldkirch +43 (0)5522 352 50 office@herburger‐partner.at https://www.herburger‐partner.at



HHP Wirtschaftsprüfung GmbH Am Heumarkt 13 1030 Wien +43 (0)1 717 63 ‐0 office@hhp.eu http://www.hhp.eu

HOUF Wirtschaftsprüfer + Steuerberater 
GmbH

Wagramer Straße 19/12.Stock 1220 Wien +43 1 2698371‐0 office@houf.at http://www.houf.at

ICON Audit 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft mbH

Stahlstraße 14 4020 Linz +43 (0)732 694 12 ‐0 office@icon.at http://www.icon.at

Intercura Treuhand‐ und 
Revisionsgesellschaft m.b.H.

Bösendorferstraße 2 1010 Wien +43 1 402 4004 0 office@intercura.at http://www.intercura.at

IWTH Wirtschaftsprüfung GmbH Sieveringer Straße 129 1190 Wien +43 1 328 38 00 audit@iwth.at http://www.iwth.at

KPMG Austria GmbH Wirtschaftsprüfungs‐ 
und Steuerberatungsgesellschaft

Porzellangasse 51 1090 Wien +43 (0)1 313 32‐0 atw@kpmg.at https://www.kpmg.at

KPMG Austria GmbH Wirtschaftsprüfungs‐ 
und Steuerberatungsgesellschaft

Kudlichstraße 41 4020 Linz +43 (0)732 69 38 office‐linz@kpmg.at https://www.kpmg.at

Logos Wirtschaftsprüfungs‐ und 
Steuerberatungs‐GmbH

Friedrich‐Wilhelm‐Raiffeisen‐Platz 1 1020 Wien +43 1 90664 2555 office@logoswp.at https://www.logoswp.at/

MOORE BG&P Wirtschaftsprüfung GmbH Neufeldweg 93 8010 Graz +43 (0)316 42 74 28 
erfolgreichberaten@bgundp.co
m

https://bgundp.com/

Mazars Austria GmbH Wirtschaftsprüfungs‐ 
und Steuerberatungsgesellschaft

Kärntner Ring 5‐7 1015 Wien +43 1 531 74 vienna@mazars.at https://www.mazars.at

MOORE SKZ Wirtschaftsprüfung 
Steuerberatung GmbH

Volksgartenstraße 32 4020 Linz 050/2067‐0
office‐linz@skz‐
moorestephens.at

http://www.skz‐moorestephens.at

Friedl Wirtschaftsprüfung GmbH Schneeburggasse 49a 6020 Innsbruck 0512 56 35 76 office@friedl‐wp.at https://www.friedl‐wp.at/

Multicont Revisions‐ und Treuhand 
Gesellschaft m.b.H.

Friedrich‐Wilhelm‐Raiffeisen‐Platz 1 1020 Wien +43 1 90664 ‐ 2035 multicont.wien@multicont.at http://www.multicont.at



NEXIA TU Wirtschaftsprüfung GmbH Gonzagagasse 13 1010 Wien +43 1 533 88 32 kanzlei@treuhand‐union.com https://www.nexia‐austria.at/

CENTURION Wirtschaftsprüfungs‐ und 
Steuerberatungs GmbH

Hegelgasse 8 1010 Wien +43 (0) 1 39 17 00 office@centurion.at https://www.centurion.at

PKF Österreicher & Partner GmbH & Co KG 
Wirtschaftsprüfung und Steuerberatung

Hegelgasse 8 1010 Wien +43 (0)1 512 87 80  office@pkf.at http://www.pkf.at

procedo audit wirtschaftsprüfung gmbh Karfreitstraße 17 9020 Klagenfurt +43 (0)463 51 53 53 office@procedo‐audit.at www.procedo‐audit.at

Pro Audito Wirtschaftsprüfung und 
Steuerberatung GmbH

Wiedner Gürtel 13, Turm 24 1100 Wien + 43 (0)1 546 17‐0 office@pro‐audito.at http://pro‐audito.at

PwC Wirtschaftsprüfung GmbH Donau‐City‐Straße 7  1220 Wien +43 (0)1 501 88 ‐0  office.wien@at.pwc.com http://www.pwc.at

RK & P Wirtschaftsprüfung und 
Steuerberatung GmbH

St. Veiter Ring 1A 9020 Klagenfurt +43 (463) 575 58‐0 wp.office@rkp.co.at https://www.rkp.co.at/

Salzkammergut‐Treuhand 
WirtschaftsprüfungsGmbH

Linzer Straße 46a 4810 Gmunden 07612/77005‐0 buero‐gmunden@skgt.at http://www.skgt.at/

Schachner & Partner Wirtschaftsprüfung 
und Steuerberatung GmbH

Rechbauerstraße 31 8010 Graz +43 (0)316 32 35 66 office@schachner‐partner.at  https://www.schachner‐partner.at/

SIGNUM Treuhand Wirtschaftsprüfungs‐
GmbH

Steinebach 3 6850 Dornbirn +43 (0)5572 372300 office@signum‐treuhand.com http://www.signum‐treuhand.com

SMP Wirtschaftsprüfungsgesellschaft mbH Franz‐Josefs‐Kai 53 1010 Wien +43 (0)1 535 5025 office@steirer‐mika.at http://www.steirer‐mika.at

Solidaris Wirtschaftsprüfungs‐gesellschaft 
m.b.H.

Ölzeltgasse 3 /17 1030 Wien +43 1715 38 860 office@solidaris.at http://www.solidaris.at

Steirische Prüfungs‐ und BeratungsGmbH Leonhardstraße 109 8010 Graz +43 316 322431 office@stwt.at http://www.steirische‐wt.at



WL Wirtschaftsprüfungs‐ und 
SteuerberatungsGmbH

Hamberg 24 4813 Altmünster 07617‐3311‐0 w.lechner@wt.lechner.at http://www.skgt.at/


